
 
AREA SERVIZI ALLA DIDATTICA E RICERCA  

UFFICIO RELAZIONI E MOBILITA’ INTERNAZIONALI 

  

          

                                               D.R. n.         del 

 

IL RETTORE      

                      

  Visto il vigente Statuto di Ateneo; 

 Visto il Regolamento di Ateneo in materia di protezione dei dati personali emanato con 

D.D.G. n. 42 del 28 maggio 2020 in attuazione del Regolamento (UE) 2016/679 e del D.Lgs. 30 giugno 

2023, n. 196, come novellato dal D.lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

 Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità (RAFC), emanato 

con D.R. n. 223 del 21 aprile 2021; 

 Visto il Regolamento di Ateneo in materia di riconoscimento dei periodi di studio e 

Traineeship all’estero, emanato con D.R. n. 779 del 31 luglio 2025; 

 Visto il Regolamento UE 2021/817 del 20 maggio 2021 che istituisce “Erasmus+”: il 

Programma dell’Unione Europea per l’Istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport per il settennio 

2021/2027; 

 Vista la Guida al Programma Erasmus+ e le disposizioni nazionali dell’Agenzia Nazionale 

Erasmus+ INDIRE (d’ora in avanti “Agenzia Nazionale”) relative all’anno 2025; 

 Considerato che l’Ateneo ha ottenuto da parte dell’Unione Europea l’approvazione 

dell’Erasmus Charter for Higher Education per il settennio 2021/2027; 

 Vista la nota prot. n. 0031014 del 30 maggio 2025 con la quale l’Agenzia Nazionale ha 

assegnato all’Ateneo per l’a.a. 2025/2026 un contributo complessivo pari a €1.153.859,00 per la 

realizzazione delle attività di mobilità da svolgersi dal 01/06/2025 al 31/07/2027 nell’ambito del 

Programma Erasmus+, di cui €314.364,00 destinati a finanziare la mobilità degli studenti per 

Traineeship (codice progetto: 2025-1-IT02-KA131-HED-000328379, CUP. C69I25000750006); 

 Visto il D.R n. 1042 del 20/10/2025 con il quale è stato emanato l’Avviso di selezione, per 

titoli, per l’assegnazione di contributi di mobilità Traineeship finanziati dall’UE per studenti e 

dottorandi iscritti presso l’Ateneo nell’ambito del progetto Erasmus+; 

Preso atto di dover provvedere ai sensi dell’art. 10 del sopracitato bando alla nomina della 

commissione giudicatrice; 

Vista la nota e-mail del 21 novembre 2025 della prof.ssa Gala Maria Follaco, delegata per la 

Mobilità Erasmus e Internazionale, con la quale vengono comunicati i nominativi dei docenti 

componenti della Commissione giudicatrice ai sensi e per gli effetti di quanto sancito dall’art. 10 del 

sopracitato bando; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni di diritto e di fatto indicate in premessa che qui s’intendono integralmente riportate, 

 

 



Art.1 

 

È nominata la Commissione giudicatrice per la selezione e l’assegnazione di contributi di mobilità 

Traineeship finanziati dall’UE per studenti e dottorandi iscritti presso l’Ateneo nell’ambito del progetto 

Erasmus+ n. 2025-1-IT02-KA131-HED-000328379, nella seguente composizione: 

 

dott.ssa Maria Bidovec (Presidente) – Associato DLLC 

dott.ssa Gala Maria Follaco (componente) – Associato DAAM 

dott.ssa Giuseppina Notaro (segretario) – Associato DLLC 

          

 

 

                                     Il Rettore 

     Roberto Tottoli 

                           (F.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05) 


		2025-12-03T15:13:03+0100
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-12-04T15:02:53+0100
	IT
	Roberto Tottoli




